
PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DO CONTRATO N.º 85/2024

CONTRATO N.º 85/2024 – CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

Contratado: MICHEL SANTOS PROLO

Objeto: Este Termo de Execução Cultural tem por objeto a concessão de
apoio financeiro ao projeto cultural MARAVILHAS DE POCONÉ, contem-
plado no conforme processo administrativo nº CHAMADA PÚBLICA Nº
002/2024.

Valor: R$ 8.000,000 (oito mil reais)

Período de vigência: 30 dias

Poconé, 07 de agosto de 2024.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 197/GP/2024

PORTARIA Nº 197/GP/2024 Em 20 de Agosto de 2024.

“Dispõe sobre Homologação das Resoluções do COMAS nº 13/2024 e dá
outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO,Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia/
MT, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar a Resolução do Conselho Municipal de Assistência
Social (COMAS) de Pontal do Araguaia, abaixo especificada:

Resolução nº 13/2024: Dispõe sobre a Retificação do Demonstrativo sin-
tético serviços/ programas exercício 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 20 de Agosto de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 018/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 51.891.027/0001-52

OBJETO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA PARA RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONER COMPATIVEL E
TINTA PARA IMPRESSORAS VISANDO ATENDER TODAS AS SECRE-
TARIAS DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

DATA DA ASSINATURA: 19 DE AGOSTO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 29.422,50 (VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS
E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMA-
TICS LTDA

CNPJ: 10.820.186/0001-89

OBJETO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA PARA RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONER COMPATIVEL E
TINTA PARA IMPRESSORAS VISANDO ATENDER TODAS AS SECRE-
TARIAS DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

DATA DA ASSINATURA: 19 DE AGOSTO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 37.014,30 (TRINTA E SETE MIL E QUATROZE
REAIS E TRINTA CENTAVOS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:TIMON DE SOUZA MIGUEL

CNPJ: 29.633.763/0001-51

OBJETO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA PARA RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONER COMPATIVEL E
TINTA PARA IMPRESSORAS VISANDO ATENDER TODAS AS SECRE-
TARIAS DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

DATA DA ASSINATURA: 19 DE AGOSTO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 37.727,00 (TRINTA E SETE MIL SETECENTOS E
VINTE E SETE REAIS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:J & K COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.338.231/0001-60

OBJETO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA PARA RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONER COMPATIVEL E
TINTA PARA IMPRESSORAS VISANDO ATENDER TODAS AS SECRE-
TARIAS DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

DATA DA ASSINATURA: 19 DE AGOSTO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)

CLAYCSON MOREIRA QUEIROZ

PREGOEIRO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2024

Tipo: Menor Preço Item

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos
interessados que no PREGÃO ELETRONICO n° 018/2024, tendo como
objetoCONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONER COMPATIVEL E TIN-
TA PARA IMPRESSORAS VISANDO ATENDER TODAS AS SECRETA-
RIAS DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, cuja a abertura
ocorreu as oito horas (horário de Brasília), do dia 12 de agosto de 2024.

Sagrou-se vencedora da presente licitação as seguintes Empresas:

1 – ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o Nº 51.891.027/0001-52, estabelecida à AV Pedro Taques, Nº 5023,

21 de Agosto de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.553

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 273 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


